
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 001.814.2 Schválena 12.6.1972

FORMÁLNÍ ÚPRAVA REŠERŠÍ ČSN 01 0198

JK -

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

The formal presentation of information researches

 

Tato norma stanoví jednotnou strukturu a vnější úpravu dokumentografických rešerší,
vypracovávaných útvary vědeckých, technických a ekonomických informací, knihovnami a
bibliografickými pracovišti.

 

Norma neplatí pro rešerše faktografické a rešerše pořizované pouze v lístkové formě.

 

I.   VŠEOBECNĚ

 

1.   Rešerše (slovensky: rešerš) je soupis záznamů dokumentů nebo jejich částí*) (rešerše
dokumentografická) nebo souhrn faktografických informací (rešerše faktografická) vybraných podle
věcných  a formálních hledisek, odpovídajících rešeršnímu dotazu (tematika, časové vymezení, jazyk,
druhy dokumentů atd.).**)

 

2.   Rešerše lze členit zejména podle těchto hlavních kritérií:

a)   Rešerše podle úplnosti zahrnutého materiálu:

     aa)   Rešerše úplná (vyčerpávající) zahrnuje všechny zjistitelné informace nebo záznamy
dokumentů, obsahujících

     tyto informace***), které odpovídají tématu stanovenému rešeršním dotazem.

     ab)   Rešerše výběrová obsahuje výběr materiálů zjištěných podle stanovených věcných a
formálních hledisek.



     Jedním z druhů výběrové rešerše je rešerše orientační, která slouží k první rychlé orientaci v
dané problematice.

b)   Rešerše podle druhů zahrnutých dokumentů:

     ba)   Rešerše druhově komplexní zahrnuje záznamy všech druhů zjistitelných dokumentů, které
odpovídají tématu

     stanovenému rešeršním dotazem.

 

_______________

*) V dalším textu se používá v tomto smyslu jen termínu „dokument".

**) Rešerše se zpracovávají obvykle na podkladě individuální objednávky nebo rešeršního plánu.

***) V dalším textu se pro stručnost používá termínu „materiál".

Účinnost od:
1.1.1973

00011

-- Vynechaný text --


